



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 21 сентября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 30.11.2022 № 131-ПК «О бюджете Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 05.12.2022, № 48, том 1; 27.03.2023, № 12; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 01.12.2022; 23.03.2023) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) в части 1:

а) в пункте 1 слова «в сумме 204280828,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 205994742,3 тыс.рублей», слова «в сумме 37640125,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 37780120,8 тыс.рублей»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 241568230,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 247722451,1 тыс.рублей»;

в) в пункте 3 слова «в сумме 37287401,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 41727708,8 тыс.рублей»;

2) в части 2:

а) в пункте 2 слова «в сумме 224583073,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 222632201,9 тыс.рублей», слова «в сумме 5795114,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 4423230,4 тыс.рублей», слова «в сумме 224013030,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 223809496,0 тыс.рублей», слова «в сумме 10883797,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 9901083,8 тыс.рублей»;

б) в пункте 3 слова «в сумме 25954338,4 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 24003466,4 тыс.рублей», слова «в сумме 19268747,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 19065213,2 тыс.рублей».

2. В статье 3:

1) в абзаце первом части 5 слова «в сумме 31023126,1 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 34663239,1 тыс.рублей», слова «в сумме 26779017,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 23554440,5 тыс.рублей»;

2) в части 6 слова «в сумме 35758305,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 37086913,1 тыс.рублей», слова «в сумме 25593868,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 23831905,9 тыс.рублей».

3. В статье 5:

1) в части 1 слова «в сумме 85112609,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 87663611,7 тыс.рублей», слова «в сумме 80692740,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 82632025,3 тыс.рублей», слова «в сумме 80288034,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 80994176,4 тыс.рублей»;

2) в абзаце первом части 3 слова «в сумме 596847,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 701861,6 тыс.рублей»;

3) в абзаце первом части 4 слова «в сумме 33584588,4 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 33590659,8 тыс.рублей»;

4) в абзаце первом части 5 слова «в сумме 18380962,6 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 19124512,5 тыс.рублей», слова «в сумме 14282737,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 16096490,0 тыс.рублей», слова «в сумме 15456100,1 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 16162242,0 тыс.рублей»;

5) в абзаце первом части 6 слова «в сумме 11446106,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 12434894,1 тыс.рублей», слова «в сумме 7801674,4 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 7927206,4 тыс.рублей»;

6) в части 9 слова «в сумме 3787058,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 4494638,2 тыс.рублей».

4. В статье 10:

1) в абзаце первом части 3 слова «на частичное покрытие дефицита бюджета, пополнение остатков средств на счете бюджета Пермского края, на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, для погашения долговых обязательств Пермского края (муниципальных образований Пермского края) в виде обязательств по государственным (муниципальным) ценным бумагам Пермского края (муниципальных образований Пермского края) и кредитам, полученным Пермским краем (муниципальными образованиями Пермского края) от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций» исключить;

2) в части 4:

а) в пункте 1 слова «в сумме 49993576,6 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 53089097,6 тыс.рублей»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 73898615,1 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 76444136,1 тыс.рублей»;

в) в пункте 3 слова «в сумме 92537620,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 94848067,1 тыс.рублей».

5. Часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что бюджетные кредиты бюджетам муниципальных образований предоставляются из краевого бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита краевого бюджета на эти цели, в 2023 году в сумме до 144800,0 тыс.рублей:

на срок, не выходящий за пределы соответствующего финансового года, для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований Пермского края, в сумме до 50000,0 тыс.рублей;

на срок до пяти лет для обеспечения исполнения вопросов местного значения муниципальных образований Пермского края в сумме до 94800,0 тыс.рублей.».

6. В статье 14:

1) пункт 5 части 1 дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) реализация программы «Комфортный край»»;

2) пункт 3 части 3 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) доходов, поступающих в порядке возмещения расходов страхователей на обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами.».

7. Приложение 4 к Закону изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону.

8. Приложение 5 к Закону изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Закону.

9. Приложение 6 к Закону изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Закону.

10. В приложении 11 к Закону:

1) таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Закону;

2) таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Закону;

3) таблицу 6 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Закону.

11. В приложении 13 к Закону:

1) таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Закону;

2) таблицу 29 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Закону;

3) таблицу 36 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему Закону;

4) таблицу 37 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему Закону;

5) дополнить таблицей 47 в редакции согласно приложению 11 к настоящему Закону;

6) дополнить таблицей 48 в редакции согласно приложению 12 к настоящему Закону;

5) дополнить таблицей 49 в редакции согласно приложению 13 к настоящему Закону.

12. В приложении 14 к Закону:

1) таблицу 11 изложить в редакции согласно приложению 14 к настоящему Закону;

2) дополнить таблицей 14 в редакции согласно приложению 15 к настоящему Закону;

3) дополнить таблицей 15 в редакции согласно приложению 16 к настоящему Закону.

13. Приложение 15 к Закону изложить в редакции согласно приложению 17 к настоящему Закону.

14. Отдельные строки приложения 16 к Закону изложить в редакции согласно приложению 18 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования

Губернатор
Пермского края

Д.Н.Махонин

29.09.2023 № 237-ПК